
 

 
 

Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Břeclav 

náměstí T. G. Masaryka 2957/9a, 690 02 Břeclav 
 
 
Spisová značka.:  2RP16840/2014-523203/06 
Č.j.: SPU 334955/2018/523203/Rý 
 
Vyřizuje: Ing. Pavla Rýpalová 
Telefon: 727956432 
E-mail: p.rypalova@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 
 

 

 
 
V Břeclavi dne: 19. 7. 2018 
  
 

U S N E S E N Í 
  

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka 
Břeclav (dále jen pobočka), jako věcně příslušná podle zákona č. 503/2012 Sb., o 
Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, a podle ust. 
§ 19 písm. a) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 
jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon) a 
jako místně příslušná pobočka podle ust. § 11 odst.1 písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
  

rozhodl 
  

v řízení o pozemkových úpravách podle ust. § 5 odst. 4 zákona ve spojení s ust. § 32 
odst. 2 správního řádu, takto: 
 
Obec Krumvíř, IČ 00283282, se sídlem Krumvíř 184, 691 73 Krumvíř, zastoupené 
starostou obce 
  
se ustanovuje opatrovníkem předpokládaných dědiců po zemřelých vlastnících 
  

1. Ambrožové Emílii, Kašnice 16, 691 72 Kašnice, vlastníkovi nemovitostí 
vedených na listu vlastnictví č. 766 pro k.ú. Krumvíř, nar. 2. 1. 1925  

2. Veronice Borovičkové, Krumvíř 129, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi 
nemovitostí vedených na listu vlastnictví č. 272 pro k.ú. Krumvíř, nar. 23. 11. 
1883 

3. Františku Brdečkovi, Kobylí 145, vlastníkovi nemovitostí vedených na listu 
vlastnictví č. 789 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

 



 

SPU 334955/2018/523203/Rý 2 

4. Mendelu Buchbinderovi, adresa není známa, vlastníkovi nemovitostí 
vedených na listu vlastnictví č. 1635 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

5. Josefu Bulovi, adresa není známa, vlastníkovi nemovitostí vedených na 
listu vlastnictví č. 758 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

6. Marii Bulové, Morkůvky 168, vlastníkovi nemovitostí vedených na LV  č. 
169  pro k.ú. Krumvíř, nar. 25. 5. 1911  

7. Rozálii Bulové, adresa není známa, vlastníkovi nemovitostí vedených na 
listu vlastnictví č. 757 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

8. Rozálii Bulové, adresa není známa, vlastníkovi nemovitostí vedených na 
LV  č. 758 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

9. Františku Cáhlíkovi, adresa není známa, vlastníkovi nemovitostí vedených 
na listu vlastnictví č. 823 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

10. Stanislavu Cáhlíkovi, adresa není známa, vlastníkovi nemovitostí 
vedených na LV č. 823 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden  

11. Antonínu Čejkovi, Axmanova 9, Brno, vlastníkovi nemovitostí vedených na 
LV č. 855 pro k.ú. Krumvíř, nar. 5. 7. 1904 

12. Josefu Čejkovi, Krumvíř 271, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi nemovitostí 
vedených na LV č. 523 pro k.ú. Krumvíř, nar. 15. 2. 1895 

13. Růženě Čejkové, Krumvíř 271, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi nemovitostí 
vedených na LV č. 523 pro k.ú. Krumvíř, nar. 6. 10. 1889   

14. Augustýnu Čermákovi, Zlaté hory, Jeseníky, vlastníkovi nemovitostí 
vedených na LV č. 639 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden   

15. Marii Čermákové, Brno, vlastníkovi nemovitostí vedených na LV č. 639 pro 
k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

16. Janu Červinkovi, K. Čapka 292, Hostinné, vlastníkovi nemovitostí 
vedených na LV č. 238 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

17. Břetislavu Dostálovi, Krumvíř 255, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi nemovitostí 
vedených na LV č. 24 pro k.ú. Krumvíř, nar. 11. 12. 1935 

18. Karlu Drápalovi, adresa není známa, vlastníkovi nemovitostí vedených na 
LV č. 1011 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

19. Vilému Drápalovi, adresa není známa, vlastníkovi nemovitostí vedených na 
LV č. 1011 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

20. Marii Drápalové, Krumvíř 3, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi nemovitostí 
vedených na LV č. 1624 pro k.ú. Krumvíř, nar. 12. 9. 1885 

21. Jindřichu Drškovi, Brno - Židenice, vlastníkovi nemovitostí vedených na LV 
č. 945, identifikátor neuveden 

22. Tomáši Fantovi, Brumovice 41, vlastníkovi nemovitostí vedených na LV        
č. 1052 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

23. Františce Fantové, Krumvíř 134, vlastníkovi nemovitostí vedených na LV      
č. 261 pro k.ú. Krumvíř, nar. 24. 8. 1870 

24. Martinu Foretníkovi, Rudná, vlastníkovi nemovitostí vedených na LV č. 869 
pro k.ú. Krumvíř, nar. 20. 12. 1920 

25. Miroslavu Gavendovi, Krumvíř 309, vlastníkovi nemovitostí vedených na 
LV č. 1429 pro k.ú. Krumvíř, nar. 23. 8. 1947 

26. Antonii Gistrové, Strážovice 101, vlastníkovi nemovitostí vedených na LV   
č. 1018 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

27. Martinu Hanákovi, Krumvíř 169, vlastníkovi nemovitostí vedených na LV            
č. 85 pro k.ú. Lanžhot, identifikátor neuveden 

28. Metoději Hanákovi, Krumvíř 62,  vlastníkovi nemovitostí vedených na LV č. 
144 pro k.ú. Krumvíř, nar. 21. 7. 1900 



 

SPU 334955/2018/523203/Rý 3 

29. Františku Hošovi, adresa není známa, vlastníkovi pozemků vedených na 
LV          č. 910 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

30. Antonínu Hrabcovi, Polní, Teplice Sanov, vlastníkovi pozemků vedených 
na LV č. 1680, 85, 86, 87 pro k.ú. Krumvíř, nar. 17. 2. 1925 

31. Václavu Hynkovi, Praha, vlastníkovi pozemků vedených na LV  č. 814 pro 
k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

32. Ludmile Charvátové, Krumvíř 342, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi pozemků 
vedených na LV č. 652 pro k.ú. Krumvíř, nar. 15. 5. 1892 

33. Ferdinandu Jeřábkovi, Říčany, vlastníkovi pozemků vedených na LV č. 
958 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

34. Vladimíru Jeřábkovi, Chicago, USA, vlastníkovi pozemků vedených na LV 
č. 857 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

35. Hance Jeřábkové, Švermova 34, Ostrava, vlastníkovi pozemků vedených 
na LV č. 856 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

36. Ivance Jeřábkové, Švermova 34, Ostrava, vlastníkovi nemovitostí 
vedených na LV č. 856 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

37. Marii Jeřábkové, Břeclav, vlastníkovi pozemků vedených na LV  č. 956 pro 
k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

38. Anežce Kafkové, Morkůvky 171, vlastníkovi pozemků vedených na LV č. 
321 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

39. Zdence Konečné, adresa není známa, vlastníkovi pozemků vedených na 
LV        č. 826 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

40. Františce Kopečkové, Stavěšice 150, 696 38 Stavěšice, vlastníkovi 
pozemků vedených na LV č. 1018 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

41. Alžbětě Koutné, Čejč 171, 696 14 Čejč, vlastníkovi pozemků vedených na 
LV č. 1018, identifikátor neuveden 

42. Marii Krátké, Klobouky u Brna 10, 691 72 Klobouky u Brna, vlastníkovi 
pozemků vedených na LV č. 862 pro k.ú. Krumvíř, nar. 10. 5. 1900 

43. Karlu Krupicovi, Kanada, vlastníkovi pozemků vedených na LV č. 448 pro 
k.ú. Krumvíř, nar. 10. 11. 1905 

44. Julii Kubánkové, Čejč 174, 696 14 Čejč, vlastníkovi pozemků vedených na 
LV č. 1018 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

45. Františku Ledahudcovi, Mikulčice, 696 19 Mikulčice, vlastníkovi pozemků 
vedených na LV č. 309 pro k.ú. Krumvíř, nar. 22. 9. 1916 

46. Anně Lysákové, Leninova 30, Hodonín, vlastníkovi pozemků vedených na 
LV č. 642 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

47. Terezii Maixnerové, Krumvíř 153, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi pozemků 
vedených na LV č. 327 pro k.ú. Krumvíř, nar. 15. 10. 1883 

48. Tomáši Mandelíkovi, adresa není neznáma, vlastníkovi pozemků vedených 
na LV č. 1003 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

49. Bohumile Mandelíkové, Brno, vlastníkovi pozemků vedených na LV č. 820 
pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

50. Františce Mederové, Liberec, vlastníkovi pozemků vedených na LV č. 837 
pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

51. Anně Miklíkové, Terezín 91, 696 14 Terezín, vlastníkovi pozemků 
vedených na LV č. 911 pro k.ú. Krumvíř, nar. 22. 6. 1895 

52. Marii Mokré, Krumvíř 58, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi pozemků vedených na 
LV č. 1001 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

53. Josefu Moučkovi, Krumvíř 207, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi pozemků 
vedených na LV č. 842 pro k.ú. Krumvíř, nar. 2. 10. 1874 



 

SPU 334955/2018/523203/Rý 4 

54. Julii Navrátilové, Fanderlíkova 590/36, 616 00 Brno - Žabovřesky, 
vlastníkovi pozemků vedených na LV č. 861 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor 
neuveden 

55. Marii Nezvalové, Krumvíř 131, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi pozemků 
vedených na LV č. 1015 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

56. Františku Novákovi, Brno, vlastníkovi pozemků vedených na LV č. 852 pro 
k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

57. Františce Novákové, Krumvíř 75, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi pozemků 
vedených na LV č. 851 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

58. Františce Novákové, Krumvíř 75, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi pozemků 
vedených na LV  č. 1005 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

59. Martě Novotné, Kašnice 20, vlastníkovi pozemků vedených na LV č. 892 
pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

60. Cecilii Obročné, Krumvíř 143, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi pozemků 
vedených na LV č. 978 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

61. Martinu Obročnému, Krumvíř 143, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi pozemků 
vedených na LV č. 978 pro k.ú. Krumvíř, identifikátor neuveden 

62. Jaroslavu Otýpkovi, Krumvíř 351, 691 73 Krumvíř, vlastníkovi pozemků 
vedených na LV č. 668 pro k.ú. Krumvíř, nar. 8. 4. 1894 

 
      

 
 
  

O D Ů V O D N Ě N Í 
  

Pobočka Břeclav při kontrole seznamu účastníků řízení v rámci komplexní 
pozemkové úpravy (KoPÚ) v katastrálním území Krumvíř (dle centrální evidence 
obyvatel, MV oddělení evidence obyvatel, dle sdělení pošty) zjistila, že uvedení 
vlastníci zemřeli. Vzhledem k tomu, že výše uvedení vlastníci zemřeli, požádala 
pobočka příslušné okresní soudy o sdělení okruhu dědiců, případně o zaslání 
dědického usnesení po uvedených zemřelých osobách. K uvedeným vlastníkům 
nemovitostí v k.ú. Krumvíř, nebyl dosud stanoven okruh dědiců ani nebylo ukončeno 
dědické řízení. Jelikož právní nástupci uvedených vlastníků nejsou dosud známí, je 
právním nástupcům ustanoven opatrovník. U vlastníků nedostatečně 
identifikovaných na příslušných listech vlastnických v k.ú. Krumvíř bude učiněn pokus 
ztotožnit tyto osoby za pomocí matrik a příslušných archivů.  
 
S ohledem na tuto skutečnost pobočka postupuje v souladu a ustanovením § 32 
správního řádu a § 5 zákona a ustanovila právním nástupcům po zemřelých 
vlastnících, opatrovníka k ochraně jejich práv a zájmů ve věci řízení o komplexní 
pozemkové úpravě v katastrálním území Krumvíř. Obec Krumvíř byla ustanoveno 
opatrovníkem v souladu s ustanovením § 5 odst. 4 zákona a se správním řádem. 
S Obcí Krumvíř byla tato skutečnost projednána, město zastoupené starostou 
souhlasí, aby bylo ustanoveno opatrovníkem pro výše uvedené osoby. 
 
Toto usnesení není zásahem do vlastnických práv osob ve výrokové části 
uvedených. Ustanovený opatrovník přebírá za dotčené osoby práva a povinnosti 
účastníka řízení v řízení o výše uvedené pozemkové úpravě. Pokud vstoupí do 
jednání aktivně osoby, které sdělí soud nebo soudní komisař, opatrovnictví končí. 



 

SPU 334955/2018/523203/Rý 5 

Opatrovnictví končí také dnem nabytí právní moci rozhodnutí pobočky o výměně 
vlastnických práv k pozemkům v řízení o pozemkových úpravách. Jako vlastníci 
budou v katastru nemovitostí i po pozemkové úpravě uvedeni vlastníci, vedení dosud 
katastrem nemovitostí, pokud do předmětného řízení v jeho průběhu nevstoupí jejich 
právní nástupci.  
Práva a povinnosti opatrovníka vyplývají z ust. § 32 a násl. správního řádu. 
 
 
  
Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto usnesení může opatrovník podat podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání, podáním učiněným u pobočky (ust. 
§ 83 odst. 1 a ust. § 86 odst. 1 správního řádu). Podané odvolání nemá v souladu s 
ust. § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
   
 
  
  
 
 
  
Ing. Pavel Zajíček 
vedoucí Pobočky Břeclav 
Státní pozemkový úřad 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Obec Krumvíř, Krumvíř 184, 691 73 Krumvíř /datová schránka/     
  


		2018-07-19T10:18:20+0200
	Ing. Pavel Zajíček
	Podepsáno programem vOKOsCom




